[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.03.2019                                                                                                  №  114

пгт Лебяжье

	О внесении изменений в постановление администрации района             от  27.12.2018 № 656
В соответствии с решением Лебяжской районной Думы   от 14.12.2018 № 222 «О бюджете муниципального образования Лебяжский  муниципальный район Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции  от 22.02.2019 № 241), постановлением администрации Лебяжского района от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Внести изменение в план реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления Лебяжского района» на 2018-2021 годы» на 2019 год утвержденный постановлением администрации Лебяжского района от 27.12.2018 № 656 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления Лебяжского района» на 2018-2021 годы» на 2019 год» согласно приложению.
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на управляющего делами Н.П. Яковлеву.
       3. Постановление вступает в силу в  соответствии с действующим законодательством.
 Глава  Лебяжского района   А.С. Демшин

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лебяжского района
от 06.03.2019   №  114
План реализации муниципальной программы
«Развитие  муниципального управления Лебяжского района» на 2018-2021 годы
на 2019 год
	№ п/п
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О., должность)
Срок
	Источники финансирования
	Финансирование на
2019 год,
рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы
	Ожидаемый результат реализации мероприятий муниципальной программы

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	«Развитие муниципального управления Лебяжского района»
на 2018-2021
 годы
	администрация Лебяжского района  Кировской области
(Яковлева Наталия Петровна, управляющий делами)
	2019 год
	2019 год
	всего
	24217678

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	7538765

	Местный бюджет
	16678913

	1.1.
	функционирование деятельности администрации Лебяжского района, в том числе   финансового управления администрации Лебяжского района, управления по культуре, физкультуре и делам молодежи администрации Лебяжского района, управления образования администрации Лебяжского района
	администрация Лебяжского района  Кировской области
(Яковлева Наталия Петровна, управляющий делами)
финансовое управление администрации района
(Скаредина Надежда Ильдусовна, начальник финансового управления администрации района)
управление по культуре, физкультуре и делам молодежи администрации Лебяжского района  (Баталова Ирина Владимировна, начальник управления по культуре, физкультуре  и делам молодежи  администрации района)
управление образования администрации Лебяжского района (Редкин Владимир Викторович, заместитель главы администрации района по социальным вопросам, начальник районного управления образования)
	2019 год
	2019 год
	всего

	17023564

	отсутствие нормативных правовых актов администрации Лебяжского района, противоречащих федеральному и областному законодательству по решению суда и не приведенных  в соответствие в течение установленного федеральным законодательством срока со дня вступления решения  суда в законную силу;
отсутствие обращений граждан  в  администрацию Лебяжского района, рассмотренных с нарушением  сроков, установленных законодательством;
 удовлетворенность  населения Лебяжского  района работой учреждениями дошкольного образования не менее 93,3%;
удовлетворенность  населения Лебяжского  района работой учреждениями общего  образования не менее 90,2%;
удовлетворенность  населения Лебяжского  района работой учреждениями дополнительного образования не менее 92,6%;
удовлетворенность населения Лебяжского района  работой  учреждений культуры не менее 76%;

	Областной бюджет
	4521965

	Местный бюджет
	12501599

	1.2.
	обеспечение  хозяйственной деятельности администрации Лебяжского района

	муниципальное казенное  учреждение «Служба хозяйственного и технического обеспечения администрации   муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области»
(Михеев Николай Александрович,  директор)
	2019 год
	2019 год
	всего
	3358330
	обеспечение хозяйственной деятельности  администрации Лебяжского района.

	Областной бюджет
	751600

	Местный
бюджет
	2606730

	1.3.
	развитие кадрового потенциала муниципального управления
	администрация Лебяжского района  Кировской области
(Мальцева Надежда Ивановна, заведующий сектором юридической и кадровой работы)
	2019 год
	2019 год
	всего
	0
	повышение квалификации, прохождение профессиональной переподготовки и участие в семинарах за год  реализации программы 7 лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления.

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	1.4.
	материально-техническое обеспечение проведения выборов в представительный орган Лебяжского муниципального района
	администрация Лебяжского района  Кировской области
(Яковлева Наталия Петровна, управляющий делами)
	2019 год
	2019 год
	всего
	0
	материально-техническое обеспечение проведения выборов в представительный орган Лебяжского муниципального района Кировской области.

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	1.5.
	деятельность административной  комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях
	администрация Лебяжского района  Кировской области
(Мальцева Надежда Ивановна, заведующий сектором юридической и кадровой работы)
	2019 год
	2019 год
	всего
	200
	 Проведение не менее  10  заседаний административной  комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях в соответствии с Законом Кировской области от 06.04.2009 № 358-ЗО «Об административных комиссиях в Кировской области».

	Областной бюджет
	200

	Местный бюджет
	0

	1.6.
	составление списков присяжных заседателей
	администрация Лебяжского района  Кировской области
(Мальцева Надежда Ивановна, заведующий сектором юридической и кадровой работы)
	2019 год
	2019 год
	всего
	0
	внесение изменений и дополнений в списки кандидатов в присяжные заседатели, которые обеспечивают 100% составление списков присяжных заседателей.

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	1.7.
	организация деятельности  в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	администрация Лебяжского района  Кировской области
(Шулепова Любовь Александровна, главный специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав)
	2019 год
	2019 год
	всего
	329000
	проведение не менее  20   заседаний комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Лебяжского района.

	Областной бюджет
	329000

	Местный бюджет
	0

	1.8.
	обеспечение лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями
	администрация Лебяжского района  Кировской области
(Редкин Владимир Викторович, заместитель главы администрации района по социальным вопросам, начальник районного управления образования)
	2019 год
	2019 год
	всего
	1881400
	100%   обеспечение жилыми помещениями  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  по отношению к числу обратившихся.

	Областной бюджет
	 1881400

	Местный бюджет
	0

	1.9.
	ведение архивного дела
	администрация Лебяжского района  Кировской области
(Мальцева Валентина Федоровна, заведующий сектором по работе с муниципальным архивом документами)
	2019 год
	2019 год
	всего
	54600
	Увеличение количества архивных документов, включенных в электронные описи;
отсутствие обоснованных жалоб на качество предоставления муниципальных услуг;
организация электронного документооборота муниципального архива с органами Пенсионного фонда Российской Федерации по Кировской области;
организация и проведение паспортизации муниципального архива в соответствии с Регламентом государственного учета документов Архивного фонда Российской Федерации.

	Областной бюджет
	54600

	Местный бюджет
	0

	1.10.
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы  Кировской области
	администрация Лебяжского района  Кировской области
(Яковлева Наталия Петровна, управляющий делами)
	2019 год
	2019 год
	всего
	650000
	предоставление бывшим муниципальным служащим доплат к пенсиям

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	650000

	1.11.
	Управление муниципальным долгом Лебяжского района
	финансовое управление администрации района
(Мухамедзянова Лидия Ивановна, заместитель начальника финансового управления, начальник отдела планирования, исполнения бюджета и контроля)
	2019 год
	2019 год
	всего
	900000
	обеспечение соблюдения ограничения объема муниципального долга. Объем муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, не должен превышать 100% общего годового объема доходов районного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	900000

	1.12.
	Общегосударственные
мероприятия
	финансовое управление администрации района
(Скаредина Надежда Ильдусовна, начальник финансового управления администрации района)
	2019 год
	2019 год
	всего
	 10584
	возмещение по акту проверки министерства финансов Кировской области

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	10584

	1.13.
	Возмещение расходов гражданам на приобретение оборудования приема телевещания
	администрация района
(Редкин Владимир Викторович, заместитель главы администрации района по социальным вопросам, начальник районного управления образования)
	2019 год
	2019 год
	всего
	 10000
	возмещение расходов гражданам на приобретение оборудования приема телевещания

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	10000

___________